
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Международный образовательный 
комплекс «Гармония» 

(школа Г армония)

«Калыккуспо дышетон огъет «Гармония» 
муниципал коньдэтэн возиськись 

огьядышетонъя ужъюрт

ПРИКАЗ
06.09.2022 №280

О создании общественного (родительского) контроля 

за организацией и качеством питания

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012., 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 12.09.2022 комиссию общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за 

организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе:

Учебный корпус №2:

Председатель комиссии - Королева М.Н., заместитель директора по учебной работе 

(безопасности), ответственный за организацию питания.

Заместитель председателя - Морозова А.В., заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе.

Члены комиссии:

-  Арсланова Ю.А., представитель родительской общественности;

-  Представитель родительской общественности;

-  Представитель родительской общественности.

Секретарь: Никитина Т.В., бухгалтер

Учебный корпус №3:

Председатель комиссии - Шакирова Э.А., заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе.

Заместитель председателя - Салтыкова С.В., учитель начальных классов.

Члены комиссии:



2

-  Мухамедшин В.Р., директор АНО КЦ «Радуга»;

-  Представитель родительской общественности;

-  Представитель родительской общественности.

Секретарь; Никитина Т.В., бухгалтер.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

-  контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе;

-  мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке;

-  проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню,

-  контроль за организацией приема пищи обучающимися;

-  за санитарным состоянием пищеблока;

-  соблюдением графика работы столовой.

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся информировать администрацию школы и родительские 

комитеты классов, а также публиковать на сайте школы.

4. Арслановой Ю.А., руководителю структурного подраздели опубликовать на сайте;

-  ссылку на форму заявки -  соглашения на посещение школьной столовой,

-  ссылку на формирование журнала заявок на посещение школьной столовой законными 

представителями.

5. Утвердить План-график контроля за организацией питания обучающихся 

(Приложение №1).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.Х. Чугалаев



3

Приложение №1 

к приказу от 06.09.2022 №280

План -  график посещения 
учебного корпуса №2

Учебная
неделя

Посетитель
(родитель)

Согласованная дата
и время посещения 

(с указанием 
продолжительности 

перемены)

Назначение
сопровождающего 
(ФИО, должность)

Отметка о
выполнении

Отметка о
предоставлении
акта посещения

школьной
столовой

5 неделя 1А класс. Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

6 неделя 1Б класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

1 неделя 1В класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

8 неделя 1Г класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

9 неделя 1Д класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

11 неделя 1К класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

12 неделя 1Л класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

13 неделя 1С класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

14 неделя 2А класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2 .

15 неделя 2Б класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

16 неделя 2В класс Казакова Л.В., шеф



4

-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

17 неделя 2Г класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

18 неделя 2Д класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

20 неделя 2Л класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

21 неделя 2С класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

22 неделя 2Ф класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

23 неделя ЗБ класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

24 неделя. ЗВ класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

25 неделя ЗГ класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

27 неделя ЗЛ класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

28 неделя ЗФ класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

29 неделя 4А класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

30 неделя 4Б класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

32 неделя 4В класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2



5

33 неделя 4Г класс Казакова Л.В., шеф 
-повар столовой 
учебного корпуса 
№2

34 неделя 4Л класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

35 неделя 4С класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

36 неделя 4Ф класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

37 неделя 1А класс
-

Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

38 неделя 1Б класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2

39 неделя 1В класс Казакова Л.В., шеф 
-  повар столовой 
учебного корпуса 
№2



6

План -  график посещения 
учебного корпуса №3

Учебная
неделя

Посетитель
(родитель)

Согласованная дата
и время посещения 

(с указанием 
продолжительности 

перемены)

Назначение
сопровождающего 
(ФИО, должность)

Отметка о
выполнении

Отметка о
предоставлении
акта посещения

школьной
столовой

5 неделя 1И класс Шакирова Э.А.,
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

6 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

■

7 неделя . 2И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

8 неделя

>

Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

9 неделя ЗИ класс Шакирова Э.А,, 
заместитель ,
директора 
учебного корпуса 
№3

11 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

12 неделя 4И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

13 неделя
>

Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

14 неделя 1И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

15 неделя Шакирова Э.А.,



7

заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

16 неделя 2И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

17 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

18 неделя ЗИ класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

20 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

21 неделя 4И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3 .

22 неделя Шакирова Э.А„ 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

23 неделя 1И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

24 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

25 неделя 2И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

27 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпу са 
№3

28 неделя ЗИ класс Шакирова Э.А.,



8

заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

29 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

30 неделя 4И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

,32 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

33 неделя 1И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

34 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

'

35 неделя 2И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

36 неделя Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

37 неделя ЗИ класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

3 8 неделя
■

Шакирова Э. А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3

39 неделя 4И класс Шакирова Э.А., 
заместитель
директора 
учебного корпуса 
№3


